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I appendiks til Christianshavns Bydelsplan er der nogle kommentarer 
fra forvaltningerne til to af bydelsplanprojekterne, som ikke længere 
er aktuelle. Vi beder om, at Center for Byudvikling orienterer 
Økonomiudvalget om status på de to projekter. 
 
"Torvet for alle" 
I appendiks skriver forvaltningen om projektet "Torvet for alle": 
"Projektforslag nr. 4: Torvet for Alle – er i modstrid med plan for 
Christianshavns Torv, som TMF har udarbejdet i dialog med 
metroselskabet og lokaludvalget. Projektet indgår i Budget 13 med 5,0 
mio. kr. Metroselskabet medfinansierer med 3,0 mio. kr. til lys." 
 
Bemærkningen om, at TMF har udarbejdet en plan for torvet i dialog 
med lokaludvalget, er ikke korrekt. Lokaludvalget har ikke har været i 
dialog med forvaltningen om forvaltningens plan for torvet. 
 
Men efter at bemærkningen i appendiks er skrevet, mødtes 
repræsentanter fra lokaludvalget med repræsentanter fra Teknik- og 
Miljøforvaltningen og udvikling af Torvet. På mødet, der blev holdt 
den 29. november, blev såvel lokaludvalgets som forvaltningens skitse 
til et nyt Christianshavns Torv drøftet, og det blev aftalt, at følgende 
udsagn skal indgå i den fremadrettede proces: 

 En grønnere plads 

 Mulighed for ophold 

 Visuel adskillelse mellem torv og Torvegade 

 Afklaring af metroovenlys (er de et krav fra Metroselskabet?) 

 Begræns cykelparkering i terræn (kan de indgå som 
forsøgsprojekt med automatisk underjordisk cykelparkering?) 

 Belysningsprojektet søges finansieret af andre midler 

 Tryghed – alle skal kunne færdes og opholde sig på pladsen 

 Bevare en åben plads – mobile og mindre torvestande 

 Arbejde med en udvidelse af pladsen til kanalen 
 
I mødet var der også enighed om, at en følgegruppe nedsat af 
lokaludvalget inddrages i den kommende udviklingsproces. 
 
Endelig skal det nævnes, at man i aftalen for Budget 2013 skrev 
følgende, som vel bør gengives uændret i appendikset: 



 Side 2 af 2 

 ”5 mio.kr i anlæg til ny pladsudformning herunder evt. nyt 
byinventar og belægninger samt ovenlys fordelt med 1,0 mio. 
kr. i 2013 og 4,0 mio. kr. i 2014. 

 Herudover betaler Metroselskabet for nedlæggelse af 
eksisterende ovenlys og medfinansierer nyt ovenlys svarende 
til 3,0 mio. kr.” 

 
"Vandkvalitet i Ydre Stadsgrav" 

I appendiks skriver forvaltningen om projekt nr. 9, "Vandkvalitet i 
Ydre Stadsgrav", at det skal videreudvikles af lokaludvalget, evt. i 
samarbejde med forvaltningerne. Christianshavns Lokaludvalg 
kan oplyse, at den 13. september 2012 mødtes Teknik- og 
Miljøforvaltningen med Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og folk 
fra Søgruppen, der er et netværk med interesse for kvaliteten af 
vandene omkring Christianshavn. Der fremgik, at forvaltningen var 
parat til at bruge 600.000 kr. i 2012 til forbedring af vandkvaliteten i 
Ydre Stadsgrav. 
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